Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081800258

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna publico O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ONIBUS
ESCOLARES RURAIS na modalidade Pregão (presencial) n° 125/2022 a se realizar no dia
31/08/2022 às 13h30, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada de edital
www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-mail:
compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-4202 ou 3419.2067. Em
conformidade com a legislação vigente em vigor.

Campo Verde - MT, 17 de agosto de 2022.
HÉLIDA B. M. P. HUBNER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022 - SRP

Processo Licitatório Nº 148/2022.
A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, Através da Pregoeira, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 26 de Agosto de 2022, Às 09:00 Hs (Horário Oficial de
Brasília), Na Sala da Comissão Permanente de Licitações, Situada Na Rua 13 de Maio, N°
215, Centro, Na Cidade de Confresa-MT, A Reunião Para Realização do Pregão Presencial -
Srp Nº 058/2022, do Tipo Menor Preço Por Item, de Acordo Com As Leis Em Vigência. O

Edital e Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala do Departamento de Licitações e
Contratos No Endereço Citado Acima e No Site Confresa.Org, No Portal da Transparência
No LinkHttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/Listapublicacao/Id_Assunto/2079/IdAssunto
_Item/8653, de Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda
Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial Registro de Preços
Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada Em Propaganda e
Publicidade, do Tipo Veiculação de Vt 30 Segundos, Sendo 08 Inserções de Midia
Televisionada Diaria, Para Atender As Demandas Das Secretarias do Poder Executivo
Municipal de Confresa-MT.

Confresa-MT, 16 de agosto de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Adesão a Ata de Registro de Preços. Pregão Eletrônico nº 39/2022. Processo Licitatório Nº 151/2022
A Prefeitura de Confresa/MT, declara Que Aderiu a ata de Registro de Preços

Nº 02/2022 Decorrente do Pregão Eletrônico Nº049/2021 da Prefeitura Municipal de
Canabrava do Norte-Mt, Cuja a detentora da ata é a Empresa: S3m Empreendimentos
Comerciais e Servicos Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51 e Tem Como Objeto: Adesão A Ata
de Registro de Preços Nº02/2022, Referente Ao Pregão Eletrônico Nº049/2021, Realizado
Pela Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte-Mt, Destinado A Aquisição de Papel
Sulfite A4 Para Atender As Demandas Das Secretarias do Poder Executivo Municipal de
Confresa-MT, Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor de R$27.724,00
(Vinte e Sete Mil e Setecentos e Vinte e Quatro Reais). Item 01, Item Adesão 186474, Cod.
Tce 305406-3, Cod. Sist. 133126377, Qnt 116, Und Cx , Descrição Papel Sulfite A4, Medindo
(210x297) Mm, Na Cor Branca, Pesando 75, V. M. Unit. R$ 239,00 , V. M. Total
R$27.724,00, Valor Total 27.724,00 .Empresa Detentora da Ata de Registro de Preços: S3m
Empreendimentos Comerciais e Servicos Eireli Cnpj: 14.805.780/0001-51 . Endereço: Rua
Jacinto Leao da Silva, N° 1464, Bairro Vila Ceara. Cidade:Aragarças-Go Cep:76240-000 Fone:
(64)36742211 (64) 9843-43218 Email: Licitacao@S3mconsultorias.Com.Br Representante
Legal: Sandro Bueno Martins

Confresa-MT, 16 de agosto de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT - Contratado: VMH CONS T R U ÇÕ ES
EIRELI CNPJ: 15.329.805/0001-50 endereçada logradouro: av. Juruena, Número; 1553,
Complemento; ********, CEP; 78.340-000, Bairro/distrito; Cidade Alta, Município; Juruena,
Uf; MT. Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil para construção
de 02 salas de aula na em aparecido neri fonseca conforme planilha orçamentária e
memorial descritivo. Tomada De Preço: 015/2022 - Processo: 096/2022. Valor: O presente
contrato tem o valor global de R$ R$ 244.534,93. Conforme proposta apresentada, que
integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. Vigência: O
presente contrato tem vigência de 16 de agosto de 2022 até 16 de agosto de 2023
podendo ser prorrogado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022 - SRP

Processo 113/2022.
Torna público a abertura de licitação através da plataforma COMPRASBR

https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade
de selecionar propostas para aquisição de filmes de raio x para atender a demanda do
Hospital Municipal do Município de Cotriguaçu-MT. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93,
10.024/2019 e demais legislações aplicáveis. Abertura do certame se dará: O início de
recebimento de propostas e habilitação ocorrerá à Partir do dia 18 de agosto de 2022 às
09:00 horas, até o dia 06 de setembro de 2022 às 09:00 horas (Horário De Brasilia). O
início da disputa ocorrerá no dia 06 de setembro de 2022 às 09:15 horas (Horário De
Brasilia). Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser
solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
https://comprasbr.com.br/.

Cotriguaçu - MT, 17 de agosto de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

Processo 096/2022.
O Prefeito Municipal de Cotriguaçu-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art.

24 e 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão
Permanente de Licitação e de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, resolve
RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório. a) Processo Nr: 096/2022 b) Licitação
Nr: 015/2022 c) Modalidade: Tomada De Preço d) Data Homologação: 12/08/2022 e) Objeto da
Licitação: contratação de empresa especializada em construção civil para construção de 02 salas de
aula na em Aparecido Neri Fonseca Conforme Planilha Orçamentária E Memorial Descritivo.

Cotriguaçu - MT, 17 de agosto de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo Nº 104/2022. Menor preço por lote com a finalidade de selecionar propostas
para: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços médicos das unidades
básicas de saúde/estratégia saúde da família (ESF) I E II, Distrito de Ouro Verde Dos
Pioneiros (Agrovila), Distrito de Nova União, Hospital Municipal E Plantões Presenciais E de
Sobreaviso No Hospital Municipal No Município de Cotriguaçu/MT. Cujas especificações
detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação
a Lei nº 8.666/93, e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá as
8h30min do dia 16 de setembro de 2022 no setor de licitações e contratos, localizado no
endereço Prefeitura Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto
licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo e seus anexos,
poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das
13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br
ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).
17/08/2022.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 39/2022/PMC
2º Aviso

II AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº.
039/2022/PMC 1ª republicação processo administrativo nº 064.774/2022 órgão solicitante:
secretaria municipal de saúde - sms objeto: registro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo (fraldas) para atender a rede primária (programação e
reposição de estoque) da secretaria municipal de saúde, conforme edital e seus anexos.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/08/2022 às 10H30min (dez horas e trinta minutos) Horário
de Brasília, através da plataforma do (Banco do Brasil - Licitações-e) do site:
www.licitacoes-e.com.br. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/
(Prefeitura de Cuiabá-MT) e www.licitacoes-e.com.br (Banco do Brasil). CONTATO: Tel. (65)
3645-6156 E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 as
18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2022.
CARLENE DE PAULA SILVA

Pregoeira

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 5/2022/PMC

AVISO DE CONTINUIDADE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª REPUBLICAÇÃO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMIC O,
por meio da Comissão Especial De Licitação, nomeada pela Portaria GP Nº 01/2022,
publicada no Diário Gazeta do Município de Cuiabá em 10 de fevereiro de 2022, torna
público para conhecimento dos interessados, a CONTINUIDADE DA LICITAÇÃO E O
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA Nº.
005/2022/PMC - PPP MERCADO MUNICIPAL 1ª REPUBLICAÇÃO, processo administrativo nº
076.772/2019, que tem por objeto a seleção de proposta mais vantajosa e para concessão
administrativa da requalificação urbana do município de cuiabá, compreendendo a (i)
revitalização das vias e logradouros públicos da região central (ii) revitalização, gestão do
mercado municipal miguel sutil com implementação, operação, gestão e manutenção de
estacionamento rotativo e de mobiliário urbano, (iii) implementação, operação, gestão e
manutenção de mobiliário urbano preferencialmente na região central e (iv)
implementação, operação, gestão e manutenção do sistema de estacionamento rotativo no
MUNICÍPIO, COM FOCO NA MELHORIA DA MOBILIDADE URBANA DO MUNICÍPIO DE
CUIABÁ .

. LICITANTE R ES U LT A D O

. CS BRASIL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA H A B I L I T A DA

Desde já, fica assegurado a todos os interessados, a aplicabilidade dos termos
dos artigos 109, inciso I, alínea "a" e 110, ambos da Lei de Licitações.

Cuiabá-MT, 17 de agosto de 2022.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EXTRATO DE CONTRATO N° 12/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro - Mt.Contratado: Noratos Torno E
Solda Ltda Cnpj 31.617.206/0001-99 Futura E Eventual Contratação De Empresa Prestadora
De Serviços Em Manutenção Nos Veiculos Na Parte De Tornearia E Solda Para Atender a Frota
Da Prefeitura Municipal de General Carneiro-Mt. Data: 08/08/2022 Vigência: 08/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO N° 14/2022

Contratante: Prefeitura Municipal de General Carneiro - Mt.Contratado: Mariele De
Andrade- Eireli Me Cnpj Sob N 24.517.244/0001-04 Objeto: Contratação De Empresa
Para Prestação De Serviços De Transporte Escolar No Distrito De Paredão Grande
Municipio De General Carneiro-Mt Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta Mil
Reais)Fundamentação Legal:- Lei 8.866/93 Dispõe Sobre As Licitações E Contratos. Lei
Federal Nº 14.035 De 11 De Agosto De 2020, Art. 4º-E- Decreto Municipal Nº.
054/2020 Data: 17/08/2022
Vigência: 17/08/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO AO CONTRATO PÚBLICO Nº 22/2021. Tomada de Preços
007/2021. Contratante: Prefeitura Municipal De General Carneiro - Mt.Contratado:
Felype Laureano Fortes Gomes Ltda Cnpj Nº 35.8140.623/0001-04.Primeira - O Presente
Termo Aditivo Objetiva a Prorrogação Do Prazo De Vigência Previsto Na Cláusula
Quarta Do Contrato Original, Fica Prorrogado Por Mais 90 (Noventa) Dias Conforme
Cronograma Da Obra, Começando a Vigorar a Partir Da Data De 24 De Setembro De
2022, Com Base No Inciso I E Ii, Art. 57 Da Lei Nº 8.666/93.Segunda - Considerando
Que a Vigência Deste 1° Termo Aditivo, Tem Seu Termino Em 24 De Dezembro De
2022.General Carneiro - Mt, 16 De Agosto De 2022.